
Kanalizace - informace k provozu 
 

Aktuální informace k provozu a připojování se na novou splaškovou kanalizaci  
Informujeme občany, že proběhly úspěšně všechny dílčí technologické zkoušky na celém 
systému kanalizace a je možné se na splaškovou kanalizaci napojit. 
Chtěli bychom vyzvat všechny občany, aby se snažili svoje přípojky na novou kanalizaci 
připravit v brzkém termínu, protože všechny nemovitosti mají být napojeny nejpozději do 
30.6.2023.  
 
V případě splnění termínu připojení do 30.6.2023 zastupitelstvo obce Kostelec u Heřmanova 
Městce Schválilo odpuštění poplatku 10 000Kč za připojení na splaškovou kanalizaci 
objektům s trvalým pobytem a 20 000Kč objektům určených k rekreačním účelům. 
 
Následně po tomto termínu mohou začít probíhat kontroly těch domácností, které na 
kanalizaci nebudou napojeny, jak se zbavují svých splaškových odpadních vod. Za nesprávné 
nakládání s odpadními vodami hrozí pokuty v řádech desítek tisíc korun. 
Pokud máte domovní kanalizační přípojku připravenou k napojení na kanalizaci, můžete toto 
napojení provést. 
V případě, že máte tlakovou přípojku neprovádějte otvor do nádrže s čerpadlem sami. 
Otvor provede dodavatelská firma technologickým postupem zajištující těsnost průchodu. 
Jakmile bude možno otvor provést zašlete SMS ve tvaru Jméno_Příjmení_Adresa_Tlaková 
kanalizace na tel: 774 186 059. Na základě této SMS Vás bude dodavatelská firma 
kontaktovat a dohodne termín realizace.  
Před zahrnutím je nutné provést fotodokumentaci tohoto napojení, kterou doložíte, že do 
splaškové kanalizace nebyly napojeny dešťové vody. Dále prosíme, abyste si provedli zákres 
skutečného vedení kanalizační přípojky, tak aby mohl být proveden zákres skutečného 
vedení domovní kanalizační přípojky do projektové dokumentace, která je zpracována a 
uložena na obecním úřadě. Dokumentace skutečného provedení domovní kanalizační 
přípojky bude uložena na obecním úřadě, tak aby v případě Vaší potřeby byla k dohledání. 
Dále je nutné provést vyvezení septiku (jímky). 
Firmy z okolí nabízející vývoz septiků: 
Lukáš Tobiška  tel.: 604 787 561 
 
Zároveň v tuto dobu musí dojít k uzavření smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod mezi 
odběrateli (občany) a provozovatelem splaškové kanalizace (obec Kostelec u Heřmanova 
Městce). Smlouvu jste nyní obdrželi, prosím o vyplnění chybějících údajů (Jméno, příjmení, 
adresu, datum narození, čísla pozemků ….) 
Kdo podepisuje smlouvu: 
Smlouvu musí podepisovat vlastník nemovitosti.  
Pokud je vlastník nemovitosti uživatelem objektu – podepisuje vlastník 
Pokud je nemovitost v SJM manželů - podepisuje jeden nebo oba manželé 
Pokud je nemovitost vlastněna někým jiným než uživatelem objektu - podepisuje vlastník 
nemovitosti. 
 



Jakým způsobem bude počítáno množství odpadní vody: 
Stočné bude počítáno z nákladů na provoz, z ceny určeného firmou VAK Chrudim a.s.. a 
příspěvkem do fondu oprav., které na základě kalkulace schvaluje zastupitelstvo obce 
Kostelec u Heřmanova Městce. 
 
Informace k fakturaci stočného: 
Stočné má jednosložkovou formu. Stanovení ceny stočného odpovídá platným cenovým 
předpisům. Stočné je úplatou za službu spojenou s odváděním a čištěním odpadních vod. 
Výše ceny bude vždy projednána a schválena zastupitelstvem Obce Kostelec u Heřmanova 
Městce. Stočné je splatné ve dvou splátkách vždy do 31.3. a do 31.10. každého kalendářního 
roku. Paušální částka pro odběrné místo bude stanovena podle počtu trvale žijících osob  
v nemovitosti a u nemovitosti, které jsou využívané pouze pro rekreační účely jednou 
paušální částkou za nemovitost.  
Nutno vyplnit čestné prohlášení o počtu trvale žijících osob. Na rok 2023 byla schválena 
paušální částka 2000 Kč na rok a osobu (popř. rekreační objekt) a vzhledem k termínu 
připojení do 30.6.2023 na 1000Kč. Platby budou prováděny na č.ú. 11920531/0100, 
variabilní symbol 5151xxx, místo xxx doplnit číslo popisné. 
 
 
 
UPOZORNĚNÍ K PROVOZOVÁNÍ KANALIZACE: 
Vážení občané rádi bychom Vás upozornili, že po připojení Vašich nemovitostí na systém 
splaškové kanalizace je nutné dodržovat základní pravidla: 
do kanalizace nepatří hygienické vložky, tampony, mopy a další podobné předměty, které 
obsahují netkanou textilii. 
do kanalizace nepatří vlhčené ubrousky a vlhčený toaletní papír. Přesto, že u vlhčeného 
toaletního papíru je psáno, že je vhodný i do kanalizace, zkouškami jsme zjistili, že se ve 
vodě nerozpadá a ucpává nejen šachty a zařízení čerpacích stanic, ale i domovní odpady. 
Šachty, které jsou umístěny na obecních pozemcích a jsou běžně dostupné, nejsou určeny k 
tomu, abyste je otvírali a kontrolovali jejich obsah. Každým takovým zásahem se zvyšuje 
riziko poruchy zařízení. 
Za vypouštění látek, které nejsou v souladu s kanalizačním řádem pro příslušnou lokalitu, 
zaplatí odběratel provozovateli smluvní pokutu ve výši min. 10 000 ,- Kč, přičemž tím není 
dotčena povinnost uhradit vzniklou škodu. 
Pokud byste zjistili poruchu na veřejné části kanalizace, zašlete sms a oznamte tuto 
skutečnost neprodleně na tel. 774 186 059 a nesnažte se ji sami opravovat. 
Věříme, že při zachování všech těchto pravidel nám bude kanalizace do budoucna sloužit k 
všeobecné spokojenosti. 


